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Interpellation 

Till 

Kommunstyrelsens ordförande  

Ordföranden för Kommunhuset i Värmdö AB 

Ordföranden för Värmdö Bostäder AB 

 

Angående 500 nya hyresrätter 

I samband med att Värmdö kommun sålde 49 procent av aktierna i 

Värmdö Bostäder till Rikshem tecknades ett aktieägaravtal i syfte att 

reglera parternas mellanhavanden.  

Av avtalet framgår bl. a att parternas målsättning är att Värmdöbostäder 

AB under de fem första åren, från ingåendet av avtalet, ska nyproducera 

ytterligare 500 bostadshyreslägenheter. 

Nu har det gått nästan 1½ år sedan beslutet fattades utan att någon 

produktion av de tänkta bostäderna påbörjats. Bostadsbristen är enorm 

och takten av byggandet av hyresrätter måste öka. 

 

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag: 

 

 Var ska de femhundra bostäderna byggas? 

 När är dessa bostäder klara för inflyttning?    

 

Gustavsberg den 21 februari 2017 

 

Mats Skoglund 
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Värmdö kommunfullmäktige 2017-02-21 
 
 
 

Interpellation angående bostadsförsörjning till KSO 
Deshira Flankör (M) 
  
 
Sveriges kommuner är skyldiga att anta riktlinjer för bostadsförsörjning. Det är ett led i 
kommunernas lagstadgade bostadsförsörjningsansvar. Riktlinjerna ska innehålla mål för 
bostadsbyggande och insatser för att nå dessa mål. 
 
I Värmdö kommuns riktlinjer som antogs den 26 oktober 2016 (kommunfullmäktige § 216) 
är det svårt att uttyda vilka mål som finns och vilka insatser som ska vidtas. Ser man till 
alliansens bedömning av behoven för vissa särskilt utsatta grupper ser de enligt riktlinjerna ut 
ungefär som följer fram till 2020: 
 
 

Bostadstyp Behov Planerat Under-/överskott 

Seniorbostäder 175 190 +15 

Trygghetsbostäder 100 65 -35 

Särskilt boende/vårdboende 160 (2024) 66 -94 

Funktionsnedsättning 8 0 -8 

Internt stödboende, 
tränings-/försökslägenheter, 
missbruk/beroende 

35 0 -35 

Socialpsykiatri 8 0 -8 

Unga vuxna 7 0 -7 

Nyanlända 90 0 -90 

Ekonomiskt utsatta/förturer 130 0 -130 

Summa 713 321 -392 

  
 

8



 

 
 
Mot den bakgrunden önskar vi få klarlagt följande: 
 

1. Kommer vi att ha tillräckligt med detaljplaner för att möta de identifierade behoven? 
2. Hur ser din målsättning ut för bostadsbyggandet för dessa särskilt utsatta grupper till 

de angivna årtalen? 
3. Vilka insatser bedömer du behöver genomföras för att klara att möta behoven? 
4. Kommer Värmdö att klara att möta dessa behov? 

  
För Socialdemokraterna 
  
Mikael Lindström  
Emmy Sjöblom 
Sandro Wennberg  
Henrik Paulsen  
Linda Nygren 
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Motion till Kommunfullmäktige från Miljöpartiet, 2017-02-22  
 
 
Gör det billigare att simma i Värmdö 
 
För oss i Miljöpartiet är det viktigt att medborgarna har god simkunnighet och nära till en 
simhall. Den senaste tiden har vi sett en utveckling med höjda priser och sämre möjligheter 
till sim och bad. Därför är det hög tid att förbättra förutsättningarna för sim och bad i 
Värmdö. 
 
Fram tills nyligen hade medborgare i Värmdö tillgång till två simhallar inom kommunens 
gränser: Djurönäset och Gustavsbergsbadet. Kommunen har valt att inte längre betala för att 
allmänhet, skola och föreningar ska ha tillgång till Djurönäset till ett rimligt pris. Därtill ska 
det kommunala bidraget till Gustavsbergsbadet minskas årligen. Detta kommer rimligen 
betyda att entréavgiften måste höjas då bidragsminskningen måste ersättas. Om inte annat så 
måste andra nedskärningar göras. 
 
De höjda avgifterna till bad och sim försvårar våra medborgares förutsättningar för att ta till 
sig en god vattenvana och bana vägen för god simkunnighet. Med allt högre priser får våra 
barn och unga ta sig allt längre till närmaste bad och simhall med rimlig entréavgift.  
Djurönäset ligger endast 2 km från Skärgårdsskolan, en resa på 6 minuter tur- och retur. När 
Djurönäset och kommunen stängde dörren för Skärgårdskolan får eleverna lägga 2 timmar, 
tur- och retur, på resan till en simhall 3 mil bort. 
 
En förälder med två barn betalar på Djurönäset 545 kr. Motsvarande på Gustavsbergs simhall 
kostar idag 255 kr medan det i Stockholm kostar 90 kr. Simskolan kostar 1050 kr för 7 gånger 
i Värmdö (150 kr/gång) medan 8 gånger kostar 700 kr i Stockholm (87 kr/gång). I Nacka 
kostar simskolan 500 kr för 8 gånger och då varar lektionen 40 min istället för 30 min som i 
Värmdö och Stockholm (63 kr per lektion eller 47 kr för motsvarande 30 minuters lektion). 
För resurssvaga familjer försvårar det höga priset i Värmdö möjligheten att få en god 
vattenvana, vilket är en förutsättning för simkunnighet. 
 
Vi föreslår därför att kommunen aktivt ska verka för att Gustavsbergsbadets simhall ska ha 
lägre entréavgift. Därtill anser vi att kommunen återigen ska betala en del av inträdet för 
Skärgårdsskolans elever på Djurönäset så att barnens möjligheter till bad ökar. 
 
Miljöpartiet i Värmdö anser att kommunen borde satsa på de bad- och sim möjligheter som 
finns inom kommunen. Våra barn och unga ska erbjudas billigt bad inom kommunens 
gränser. Vi i Miljöpartiet menar att det är kommunens och politikens ansvar att säkerställa 
goda förutsättningar för ökad simkunnighet och närhet till bad för våra medborgare. 
 
Därför föreslår vi: 
 

• att Värmdö kommun ska erbjuda simundervisning för kommunens barn 
till ett pris som är jämförbart med simundervisningen i Stockholms stad. 

 
• att inträdet för att gå och bada med två barn ska vara jämförbart med 

motsvarande inträde i majoriteten av baden i Stockholms stad. 
 

• att Kommunstyrelsen får i uppdrag att ta fram förslag på hur dessa 
prisgarantier ska implementeras i den kommunala organisationen. 
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• att Kommunstyrelsen får i uppdrag att titta på en lösning så att 
Djurönäsets simbassäng blir tillgänglig för Skärgårdsskolans 
simundervisning även i framtiden. 

 
• att Kommunstyrelsen får i uppdrag att titta på en lösning så att 

allmänheten får tillgång till Djurönäset till samma pris som på 
Gustavsbergsbadet. 

 

Thomas Taylor, Filip Joelsson, Hanna Thorell, Malin Åberg Aas och Siv Strömbäck 
Miljöpartiet de gröna i Värmdö  
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